ДОГОВОР №   ___/ПКА
на обучение по дополнительным образовательным программам
	г. Саратов
	«___» __________202___ г.

Частное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования «Профессиональный бухгалтер»  (ЧОУ ДПО «Профессиональный бухгалтер»), осуществляющее образовательную деятельность  на основании лицензии (Регистрационный номер лицензии в федеральном реестре: № Л035-01279-64/00276279), выдана Министерством образования Саратовской области, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора ЧОУ ДПО «Профессиональный бухгалтер» Киселевой Ольги Юрьевны, действующей на основании Устава  и _______________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице _____________________________________________,  действующего на основании ___________________, и ФИО, именуемый(ая) в дальнейшем «Обучающийся», совместно именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. Исполнитель обязуется предоставить образовательную услугу для специалиста Заказчика по повышению квалификации аудиторов - членов СРО ААС, а Заказчик обязуется оплатить услуги по программам повышения квалификации: ___________________________________________________________________ общий объем 40 часов.
1.2. Общий объем образовательных программ повышения квалификации составляет 40 академических часов. Нормативный срок обучения согласно календарному учебному плану по настоящему договору: с «___» _______ 202__ г. по «___» _____________ 202__ г.  Форма обучения очная дистанционная (вебинар в режиме онлайн).

1.2.1.  По результатам обучения (при условии успешного освоения Обучающимся образовательной программы повышения квалификации и прохождения аттестации) Исполнитель выдает:
 1.2.2. удостоверение о повышении квалификации установленного образца, сертификат повышения квалификации аудитора - члена СРО ААС.
1.3. Информация об образовательных услугах, свидетельство о государственной регистрации, устав, лицензия на осуществление образовательной деятельности, другие документы. Регламентирующие деятельность организации и ведение образовательной деятельности, размещены на официальном сайте Исполнителя в информационно-коммуникационной сети Интернет по адресу: www.dpo64.ru
1.4. Место проведения вебинара Исполнителем: г. Саратов, ул. Симбирская д.3/5.

   1.4.1 Обучающийся: рабочее место слушателя с выходом в Интернет.

2. Права Исполнителя, Заказчика, Обучающегося
2.1 Исполнитель вправе:
2.1.1 Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать форму и порядок проведения обучения. Учебный процесс по Программе предусматривает: занятия в формате вебинаров, лекции и семинары, контрольные тестирования.

2.1.2 Организовать Учебный процесс, обеспечив претендентов учебно-методическими пособиями, учебными программами, высококвалифицированным преподавательским составом.

2.1.3 Подготовить, оформить и передать в СРО ААС документы слушателей, в соответствии  с  договором №14 от 15.02.2024  г. между СРО АСС и образовательной организацией ЧОУ ДПО «Профессиональный бухгалтер», включенной в Реестр образовательных организаций СРО ААС  (УМЦ№014 протокол  №303  от 13.03.2017 г.).
2.1.4 В случае перерыва в занятиях по причинам, не зависящим от Сторон, и по предварительному обоюдному соглашению, возобновить прерванные занятия в пределах установленного учебного плана.
2.2 Заказчик вправе:
2.2.1 Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса.
2.3  Обучающемуся предоставляются академические права в соответствии с частью 1 статьи 34 п.9,10,17,18 ФЗ от 29.12.12 г. №273_ФЗ «Об образовании в Российской Федерации». Обучающийся также вправе:

2.3.1 Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.

2.3.2 Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса.
2.3.3 Обучающийся имеет право на свободу совести, информации, свободное выражение собственных взглядов и убеждений; участие в управлении образовательной организацией в порядке, установленном ее уставом.
2.3.4 Обучающийся имеет право на ознакомление со свидетельством о государственной регистрации, с уставом, с лицензией на осуществление образовательной деятельности, с учебной документацией, другими документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности в образовательной организации;

2.3.5 Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков и компетенций, а также о критериях этой оценки.
3. Обязанности Исполнителя, Заказчика, Обучающегося
3.1 Исполнитель обязан:
3.1.1 Зачислить в качестве Обучающегося представителя Заказчика, предоставившего копию диплома о среднем профессиональном или высшем образовании, либо документ, подтверждающий, что данное лицо на момент заключения договора получает среднее профессиональное или высшее образование. Лица, не предоставившие документы, указанные в настоящем пункте, на курс по программе дополнительного профессионального образования не зачисляются.
 Довести до Заказчика и Обучающегося информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации «О защите прав потребителей» и Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации». Обязуется обеспечить соблюдение конфиденциальности сведений, представленных в отношении персональных данных работников, направленных индивидуально или в составе групп на обучение, в соответствии с требованиями Федерального закона от 27.07.2006 г. №152-ФЗ «О персональных данных».

3.1.2 Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.
3.1.3 Обеспечить Обучающегося раздаточным материалом в электронной форме, в состав которого входит видеозапись вебинара с презентациями по тематике образовательной программы.

3.1.4 Сохранить место за Обучающимся в случае пропуска занятий по уважительным причинам (с учетом оплаты услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора).
3.1.5 Принимать от Обучающегося и (или) Заказчика оплату за образовательные услуги.
3.1.6 Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.
3.2 Заказчик обязан:
3.2.1 Своевременно вносить плату за предоставляемые Обучающемуся образовательные услуги, указанные в разделе I настоящего Договора, в размере и порядке, определенным настоящим  Договором,  а  также предоставлять платежные документы, подтверждающие такую оплату. Заказчик имеет право на замену Слушателя до начала времени проведения обучения.
3.3 Обучающийся обязан:
3.3.1 Выполнять в установленные сроки все виды заданий, предусмотренные образовательной программой, в том числе выполнять задания итоговой аттестации. Соблюдать Правила внутреннего распорядка, установленные Исполнителем.
3.3.2  Извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях.
3.3.3  При поступлении в образовательную организацию и в процессе обучения, своевременно представлять и получать все необходимые документы.
3.3.4 Соблюдать требования, установленные в статье 43 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации".
3.3.5 Соблюдать требования учредительных документов Исполнителя, правила внутреннего распорядка и иные локальные нормативные акты, учебную дисциплину и общепринятые  нормы  поведения,  в  том  числе,  проявлять  уважение  к педагогическим  работникам,  инженерно-техническому,  административно-хозяйственному, производственному,  учебно-вспомогательному,  и иному  персоналу Исполнителя  и  другим  обучающимся,  не  посягать на  их  честь  и достоинство.
4. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты
4.1  Стоимость платных образовательных услуг за весь период обучения за одного Обучающегося составляет _______________ (____________________________) рублей 00 копеек, НДС не облагается (п.2 ст.346.11 НК РФ).

Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения Договора не допускается, за исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции.
4.2 Общая стоимость услуг по данному Договору составляет _____________ (___________________) рублей 00 копеек, НДС не облагается (п.2 ст.346.11 НК РФ).

4.3 Заказчик за 5 (пять) дней до начала обучения производит оплату указанной суммы в договоре путем перечисления безналичных денежных средств на расчетный счет Исполнителя, путем внесения наличных денежных средств в кассу Исполнителя или иными способами, не запрещенными действующим законодательством и согласованными Сторонами.
4.4 По окончанию работ Исполнитель оформляет акт сдачи-приемки выполненных работ (оказанных услуг) по данному Договору и передает его Заказчику.
4.5 Заказчик не позднее 3-х дней со дня получения акта от Исполнителя обязан подписать и передать его Исполнителю или предоставить мотивированный отказ в письменной форме. Если по истечении указанного срока от Заказчика не поступили документы, указанные в настоящем пункте Договора, то считается, что услуга оказана полностью и надлежащего качества.
4.6 В случае прекращения занятий по вине Заказчика, внесенные денежные суммы не возвращаются.
5. Основания изменения и расторжения договора
5.1 Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.
5.2 Настоящий Договор, может быть, расторгнут по соглашению Сторон.
5.3 Настоящий Договор, может быть, расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случаях: установления нарушения порядка приема в образовательную организацию, повлекшего по вине Обучающегося его незаконное зачисление в эту образовательную организацию; просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг; невозможности  надлежащего  исполнения  обязательства  по  оказанию  платных образовательных услуг вследствие действий (бездействия) Обучающегося; в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

5.4 Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при условии полного возмещения Заказчику убытков.
5.5 Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств по Договору.
5.6 Все изменения и дополнения к настоящему договору имеют силу в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями обеих сторон.
6. Ответственность Исполнителя, Заказчика и Обучающегося
6.1 За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и Договором.
6.2 При обнаружении недостатка образовательной услуги, в том числе оказания ее не в полном объеме, предусмотренном образовательными программами (часть образовательной программы), Заказчик вправе по своему выбору потребовать:
6.2.1 безвозмездного оказания образовательной услуги;
6.2.2 соразмерного уменьшения стоимости оказанной образовательной услуги;
6.2.3 возмещение понесенных им расходов по устранению недостатков оказанной образовательной услуги свими силами или третьими лицами.
6.3 Заказчик вправе отказаться от исполнения Договора и потребовать полного возмещения убытков, если недостатки образовательной услуги не устранены Исполнителем. Заказчик также вправе отказаться от исполнения Договора, если им обнаружен существенный недостаток оказанной образовательной услуги или иные существенные отступления от условий Договора.

6.4 Если Исполнитель нарушил сроки оказания образовательной услуги (сроки начала и (или) окончания оказания образовательной услуги либо если во время оказания образовательной услуги стало очевидным, что она не будет осуществлена в срок, Стороны вправе по согласованию установить срок, в течение которого Исполнитель должен приступить к оказанию образовательной услуги и (или) закончить оказание образовательной услуги;
6.4.1 Поручить оказать образовательную услугу третьим лицам за разумную плату и потребовать от Исполнителя возмещения понесенных расходов;

6.4.2 Уменьшить стоимость образовательной услуги;
6.4.3 Расторгнуть Договор.

6.5 Заказчик вправе потребовать полного возмещения убытков, причиненных ему в связи с нарушением сроков начала и (или) окончания оказания образовательной услуги, а также в связи с недостатками образовательной услуги.
7. Срок действия Договора
7.1 Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами обязательств.
8. Заключительные положения
8.1 Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном сайте Исполнителя в сети «Интернет» на дату заключения настоящего Договора.
8.2 Под периодом предоставления образовательной услуги (периодом обучения) понимается промежуток времени с даты издания приказа о зачислении Обучающегося в образовательную организацию до даты издания приказа об окончании обучения или отчисления Обучающегося из образовательной организации.
8.3 Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, по одному для каждой из сторон.  Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу.  Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.
8.4 Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.
8.5 В случаях, не предусмотренных настоящим Договором, за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

9. Адреса и реквизиты сторон

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:
	ЗАКАЗЧИК

	ЧОУ ДПО «Профессиональный бухгалтер»

Место нахождение учреждения: 410012,
г. Саратов, ул. Симбирская, д.3/5
Почтовый адрес: 410012, г. Саратов,
ул. Симбирская, д.3/5
ИНН 6450061879 КПП 645201001
ОГРН 1026402190396
ОКПО 59397918, ОКВЭД 85.42
Р/С 40703810701100000006
Филиал ПАО «БАНК УРАЛСИБ» в г. Уфа г. Уфа

К/С 30101810600000000770 БИК 048073770
тел. (8452) 278932,278365
E-mail: ipk_40_saratov@mail.ru

	Директор ЧОУ ДПО «Профессиональный бухгалтер»

______________О.Ю. Киселева
	____________   (______________________)

	ОБУЧАЮЩИЙСЯ:
Ф.И.О.

Дата рождения «____» «_______________» _________ г.

Адрес места жительства: (с индексом)______________________________________________

СНИЛС________________________

Телефон__________________________
E-mail:_______________________
__________________ (_______________________)
          подпись